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Seehandels-A.-G., Dresden. 
– –, in Liqu. Ham- 

Neustadt a. d. Orla ... 
Seelhorst, Grundstücks- 

A.-G., Hannover... 
Seelig, Emil, Heilbronn .. 
Seelig, Gebr., Berlin. 
Seelig, Jak. i. Lig., Hersfeld 
Seeliger, Curt, Stettin .. 
Seereederei Frigga, Hamburg 
Seesener Blechwaren-Fabrik 
Geestern A.-G. in Liqu., Köln 
. E. G. Standard Elektrizitäts- 

Ges., Berlin .. „. 
Segall, Max, Chemnitz .. 
Segall, Abenheimer & Co. in 

Liqu., Düsseldort.. 
Segeberger Möbelfabr. i. Liqu. 
Segeltuch-Industrie, Meerane 
Seibert, Gustav, Saarbrücken 
Seibertz, Norbert A., Leder- 
GBIlim 

Seibt, Dr. Georg, Berlin- 
Schöneberg 

Seidel & Naumann, Dresden 
Seiden A.-G. vorm. Gebr. 

Liebmann & Oehme u. M. 
Borchardt Nachf. in Liqu., 
B 

Seidengarn-Veredelungs- 
A.-G., Krefeld 

Seidenhaus Altgassen, Glei- 
IBB3 

–J. Haimann, München .. 
– Weichmann, Gleiwitz (Fa. 

jetzt: Seidenh. Altgassen) 
Seidenindustrie, Rheydt... 
= May, Frankfurt.. 
– Schniewind in Liqu., 

Wuppertal-Elberfeld.. 
Seidenlohnweberei Spaichin- 

Rud . 
Seidenstoffweberei Donau- 
Sthingsenn 

Seidenweberei Kleinlaufen- 
B?sgs 

Seidenwebereien Wm. 
Schroeder & Co., Krefeld. 

Seidenwerk Spinnhütte, 
le 

Seifenfabrik Friedrichstadt. 
Seifen- u. Seifenpulverf. Curt 

Alff in Liqu., Saarlouis 
Seifert, K. A., Heidenau 
% . 

Seifert, Otto, Wirkmaschi- 
Ren, Burgstdb 

Seiffert & Co., Franz, Berlin. 
Seilindustrie Wolftt. 
Seissenschmidt, H. B., Plet- 

enbergs i W-. 
Seitz, L., Hoch-, Tief-, Eisen- 

betonbau u. Zementwaren- 
fabrikation, Bonn. 

Sektkellerei Adlergasse in 
Eidd Minz, 

– Ewald & Co., Rüdesheim. 

– J. Oppmann, Würzburg. 
MWaichenheiitt? 
Selas-A.-G., Berlin. 
Selfu, Schokoladen-u. Zucker- 

warenfabrik, Harburg .. 
Seligmann & Co., Jacob A., 
%%% 

Selinger, Josef, Eierhandel, 
P 

Sella, Grundst., Berlin. 
Dr. Selle-Eysler A.-G., Berlin 
Seltsam, F., Nachf, 4.6. 7. 

chem. Ind., Forchheim... 
Selvo-Kronbiegel-Dornheim- 

A.-G., Altena-Sömmerda. 
Semmler & Bleyberg, Berlin. 
Semper idem A.-G. für Real- 

werte, in Liqu., Berlin.. 
Sendtner, Michael, Fabrik f. 

Präzisionsinstrumente, 
IB 

Senftenberger Kohlenwerke, 
Senftenberg-Berlin 

631, 

2728, 

1955 

2019 

1993 
3631 

3649 
3590 

5773 

2061 

3590 

1978 

3613 

2019 

430 
5773 

5204 

4790 

3189 
4347 
2029 

3300 

5773 

5600 

  

Senger, C. L., Sohn, Krefeld. 
Sengewein-Werke, Mehle.. 
Senius A.-G. Maschinen, 

Eisen, Berg-, Hütten- u. 
Rohprodukte, Berlin .. 

Senkingwerk, Berlin. 
Sera, Serien-Einkaufs- u. 

Revisions-A.-G., Berlin 
(Fa. jetzt A.-G. f. Großhan- 
del u. Einkaufsvermittlg., 
Berlin). 

Serbska Ludowa Banka – 
Wendische Volksbank in 
Eiau BPuzene 

Seriosa, Grundst., Berlin- 
Crüngwadeded 

Serpentin-A.-G., Zöblitz.. 
Sevag, Neunkirchern.. 
Seyd, Friedr., & Söhne u. 

Büren & Eisfeller, Wup- 
pertal-Elberfcld .. 

Seydel, A., & Cie., Berlin .. 
Seyfang, Werkkunst, in 

Liqu., Göppingen.. 
Sicco A.-G., chem. Fabrik, 
Berlm 

Sichel, Ferdinand, Hannover 
Sichel, Bleistiftfabrik, vorm. 

M. Meinetsberger & Co., 
Nürnber 

Sichel, Sander & Co., Frank- 
furt ...... 

Sickingenstr. 78, Grundst., 
BMlilill 

Siebel, F. W., Kunstwoll- 
fabrik, i. L., Gummersbach 

Sieber & Willy, Technisch- 
chem. A.-G., Stuttgart . 

Siede, E., Elbing.... 
Siedle, S. & Söhne, Telefon- u. 

Telegrafenw. Furtwangen 
Siedlungs- und Bauyvyerein 

i. Liqu., Dresden ... 
Siedlungs-A.-G. „Am 

Schwedtsee'', Berlin ... 
Siedlungsgelände, Berlin.. 
Siedlungsges. Bauernl., Bln. 
– Breslau 
– Rossenray, Frankf. a. M. 
Sieg-Rheinische Bank, Köln 
– – Germania-Brauerei, 

Hersel/ Wissen... 
Siegburger Metallwerk, Köln 
— Walzwerk, Siegburg.. 
Siegen-Solinger Gußstahl- 

Actien-Verein, Solingen . 
Siegener Aktien-Brauerei .. 
– A.-G. f. Eisenkonstruk- 

tion, Brückenbau- u. Ver- 
zinkerei, Geisweid ... 

– Eisenbahnbedarf, Siegen. 
– Eisenindustrie, Düsseldorf 
– Maschinenbau-Act.-Ges. 
Siegersdorfer Werke vorm. 

Friedrich Hoffmann.. 
Siegert & Sohn, Joh. Gottfr., 

Neuwied 
Siegforth Rheinische Likör- 

fabrik in Liquid., Stettin 
Siegthal-Brauerei, Nieder- 

schelderhütte:.... 
Sielaff, Maschinenfabrik, 
Beflin . 

Siemens, Friedr., Berlin.. 
Sie Hien? Gl3 
Siemens-Planiawerke A.-G. 

für Kohlefabrikate, Berlin 
Siemens-Reinig.-Werke, Bln. 
Siemens & Halske, Berlin- 

Siemensstadt 
Siemens-Schuckertwerke 

A.-G., Berlin-Siemens- 
% 

Sievers, Alb., Braunschweig 
Signalapparatefabrik Julius 

Kräcker, Beilin... 
Signalbau, Dr. Erich Franz 

Hülh Brliid. 
Silber Parfümerie-Werk 

A.-G. am Lortzingplatz 
KEöh R 

Silber- u. Kupfererzbergbau 
A.-G. i. Liqu., Ilmenau. 

Silberkweit, Gebr., Rauch- 
waren-A.-G., Leipzig... 

e. ....... 

1933 

2019 
4821 

5665 
3166 

1055, 2830 

134, 1343 
5019 
4237 

475 
3826 

5743 

3695 
3730 

5200 

5070 

4527 

5077 

5773 
4335 

1831 

1552 

5773 
4528 
134 

4546, 5778 
4564 
2901 

775 
3022 
1859 

3110 
882 

3232 
1341 

257, 1344 
1743 

1927, 5795 

3753 

5626 

847 

3167 
4716 
1885 

3695 
4898 

2748, 5791 

2754, 5791 
5302 

1804 

4900 

5187 

4657 

2025   

Silbermann & Co., Gebr., 
Hutfabrik, Brandenburg. 

Silesia, Allg. Versich., Köln. 
—– Liegenschafts-A.-G., 
Bin 

– Ufatheater, i. Liqu., Bresl. 
– Verein chem. Fabriken, 

Ida- u. Marienhütte bei 
... 

Silika- u. Schamotte-Fabrik. 
Martin & Pagenstecher, 
Köln-Mülheim.... 

Siller, Dr. ing., A.-G. für 
komprimierte Gase, Köln 

Siller & Jamart, Wuppertal- 
BIEnend 

Silvana Holz-Industrie, 
LKfen 

Simex, Südd. Import- u. Ex- 
port-A.-G., München .. 

Simon A.-G., Nossen.. 
Simon, Gebr., Textil-A.-G., 
RBlin 

Simon, Gebr., Stuttgart .. 
Simonius'sche Cellulosefabri- 

ken, Fockendorf i. Th.. 
Simons, Johann, Erben, i. 

Liqu., Langenfeld.. 
Simons-Mühlen, Neuß a. Rh. 
Simons & Frowein Nachfol- 

ger u. Spiegel, Leichlingen 
Simons & Gier, M.-Gladbach 
Sinalco-A.-G., Detmold.... 
Sinapia A.-G., Halle a. S.... 
Singer, Josef, Verlag, Berlin. 
Singer Nähmaschinen, Berlin 
Singewald & Co., Max, 
Eeipzigg 

Sinner A.-G., Karlsruhe- 
Grünwinkel.... 

Sisal-Spinnerei, A.-G. i. Liqu., 
Mannlhemmn 

Sitzendorfer Porzellan-Manu- 
faktur vorm. Alfred Voigt 

Skip Compagnie, Essen... 
Slesazeck Werk, Berlin 
Sloman $& Co., H. B. in Liqu., 

Hambur 
Soag, Schweißmaschinenfabr. 

(vorm. Desfa), Düsseldorf 
Societäts-Brauerei Wald- 

schlößchen, Dresden ... 
... 
Société Bostanjoglo, Blanke- 
9393% 

Société commerciale de 
TOcéanie, i. Liqu., Ham- 
Dürg 

Söhnlein Rheingold, Wies- 
baden-Schierstein.. 

Söhner & Co., Dr. Arthur, 
Verwalt.- u. Revisions 
A ( Berlittt 

Söhrebahn, Wellerode... 
Soellner, J. B., Nachfl., Reiß- 

zeugfabr. i.Liqu., Nürnberg 
Sohler-Werke, Leopoldshall. 
Sohnius, Heinrich, Saar- 
Erüectkesdsds 

Sohre, F. G., Dresden . 
Sol- u. Thermalbad, Wanne- 
Hiehetkt „ 

Solbad Raffelberg, Mülheim- 
h MI 3 

Solbrig, C. F., Söhne, Chem- 
Hitz;z:; 

Solenhofer Actienverein, 
Aendet 

Solidaris, Grundst.-A.-G. 
über das Grundst. Luther- 
str. 6, Berlin (r irma jetzt: 
Solidarss Treuhand-A.-G.) 

feuhan % 
Solinger Brotfabrik, L. Bre- 

men, Solingen.. 
– Gesenkschmieden Engels, 

Rauh &$ Co., Solingen- 
Eoehe 

Solnhofener Stein-Industrie, 
BIIB 

Solnhofer Steinwerke, Pirna- 
Copitź̃ z:; 

Somag, Sächs. Ofen- und 
Wanauplatten-Werke, 
Meißzens. 

946, 

1933 

3573 
2620 

4528 
5387 

5185 

2030 

3539 
1667 
3167 

5686 

4754 

2393 
918 

5528


